



**MIEJSKI ZAKŁAD
GOSPODARKI ODPADAMI
KOMUNALNYMI SPÓŁKA Z O.O.**

Konin, dn. 22-10-2017 r.

DZ.361-10/2017

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy:

postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **„Odbiór, transport i odzysk lub unieszkodliwianie odpadów poprocesowych z Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Koninie”**

Działając na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579), zamawiający informuje, że wpłynęły kolejne wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi.

Pytanie nr 1

Zgodnie z warunkami udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał uprawnienia do zagospodarowania odpadów o kodzie 19 01 11* w procesie unieszkodliwiania D 5 (dla zadania nr 2) w ilości 500 ton/rok, które to zezwolenie powinien Wykonawca przedłożyć na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie dodatkowych metod zagospodarowania odpadów, ustawowo dopuszczonych do stosowania, niż tylko te o których wspomina Zamawiający. Podkreślić tutaj należy fakt, iż wytwórca odpadów, zgodnie z ustawą o odpadach, w pierwszej kolejności zobowiązany jest przekazać wytworzone odpady do odzysku a dopiero w przypadku braku możliwości ich odzysku – do unieszkodliwiania (bez narzuconej metody odzysku przez ustawodawcę). Składowanie natomiast – według hierarchii postępowania z odpadami – jest najmniej pożądaną formą unieszkodliwiania odpadów. Co więcej zagospodarowanie odpadów powinno odbywać się przy zastosowaniu najlepszej dostępnej technologii.

Należy w tym miejscu zaznaczyć, iż tak sformułowany warunek udziału w postępowaniu jednoznacznie wskazuje na konkretnego Wykonawcę, który dysponuje taką instalacją. Dodatkowo opis warunku dokonany przez Zamawiającego nie wypełnia podstawowej zasady stanowiącej, iż winien on być proporcjonalny do przedmiotu zamówienia i z nim związany. Należy wspomnieć, że w żadnym stopniu tak postawiony warunek nie wpływa na możliwości wykonania zadania, ponieważ to w interesie Wykonawcy jest świadczyć usługę zagospodarowania odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami, wykorzystując zatwierdzone najlepsze technologie przetwarzania/odzysku/ unieszkodliwiania odpadów. Żadne przepisy nie stanowią o przeszkodzie, aby daną usługę zagospodarowania odpadów niebezpiecznych Wykonawca wykonał należycie przy zastosowaniu innych metod zagospodarowania odpadów np. R5, R12. Co więcej, przedmiot niniejszego zamówienia równie dobrze może być realizowany w zakresie zagospodarowania odpadów na instalacjach innych niż składowiska odpadów czy kopalnie soli. W obecnej formie zapisy SIWZ w tym zakresie zdecydowanie nie chronią interesu Zamawiającego a jedynie uniemożliwiają dostęp do zamówienia szerokiemu kręgowi potencjalnych Wykonawców i rażąco naruszają zasady określone w art. 7 ust. 1 Pzp.

Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o wykreślenie zapisu ograniczającego sposób zagospodarowania odpadów o kodzie 19 01 11*, a tym samym o zmianę wymagań w zakresie zdolności technicznych i zawodowych dot. zadania 2 – dopuszczając przedłożenie poświadczenia wykonania usługi obejmującej zagospodarowanie poprzez unieszkodliwianie **i/lub odzysk**.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza innych metod zagospodarowania odpadów z uwagi na posiadane pozwolenie zintegrowane, którego zapisy szczegółowo określają sposób postępowania z odpadami o kodzie 19 01 11*

Pytanie nr 2

W związku z wyjaśnieniem i zmianą SIWZ z dnia 11.10.2017 r. w zakresie wymaganych zdolności technicznych i zawodowych zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Wykonawca **składając ofertę na zadanie nr 3 i zadanie nr 1 i/lub zadanie nr 2** w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu odpowiednio dla zadania nr 3 i zadania nr 1 i/lub zadania nr 2 może powołać się na **jedną i tą samą usługę (lub dwie te same usługi)** o łącznej wartości minimum 2.000.000,00 zł netto, tzn. czy posługując się jednakowym poświadczeniem (lub dwoma), które spełnia wymagania dla zadania nr 3 (najwyższe wymagania pod względem wartości netto) Wykonawca wykaże spełnienie warunków udziału jednocześnie dla zadania nr 3 i zadania nr 1 i/lub zadania nr 2.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia:

- 1) W przypadku złożenia ofert na więcej niż jedno zadanie Zamawiający wymaga, aby warunek ten został spełniony w odniesieniu do każdego zadania, na które składane są oferty.
- 2) W przypadku złożenia oferty na zadanie nr 3 przy założeniu spełnienia warunku i zagospodarowania odpadów poprzez odzysk – Wykonawca spełni warunek dla zadania nr 3 i zadania nr 1
- 3) W przypadku złożenia oferty na zadanie nr 3 przy założeniu spełnienia warunku i zagospodarowania odpadów poprzez unieszkodliwianie – Wykonawca spełni warunek dla zadania nr 3 i zadania nr 2

Pytanie nr 3

W związku z wymaganiami SIWZ w zakresie zdolności technicznych i zawodowych, proszę o informację czy realizacja kilku umów o takim samym przedmiocie zamówienia tzn. dotyczące odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów zaklasyfikowanych pod jednakowym/i kodem/kodami, następujących po sobie w sposób ciągły nieprzerwany, bezpośrednio jedna po drugiej (samo ich wykonanie niczym się nie różniło od wykonania usługi zleconej na podstawie jednej czy drugiej umowy) zawartych z tym samym klientem/Zamawiającym może stanowić jedną usługę i spełniać tym samym wymagania Zamawiającego w zakresie przedstawienia jednej usługi?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna warunek określony w części IV pkt 6.II.3 SIWZ za spełniony jeżeli usługa jest wykonywana w ramach umów bezpośrednio po sobie następujących (zachowana ciągłość wykonywanej usługi) ale dotyczącej tego samego przedmiotu zamówienia (w odniesieniu do zadań) i świadczonej dla tego samego podmiotu.

Pytanie nr 4

Wnosimy o zmianę treści SIWZ w zakresie realizacji zadania nr 2 polegającą na dopuszczeniu zagospodarowania odpadów o kodzie 19 01 11* również w procesie odzysku, z uwagi na fakt istnienia takich instalacji na terenie kraju

Odpowiedź:

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Otrzymują:

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu.

PREZES ZARZĄDU



Jan Skalski

Miejski Zakład Gospodarki
Odpadami Komunalnymi sp. z o.o.
ul. Sulańska 13, 62-510 Konin
tel: 63 246 81 79 fax: 63 211 32 78
NIP: 6652970029 REGON 301719592